
KILMĖS ŠALIES ŽENKLO „CO-CREATED IN LITHUANIA“ NAUDOJIMOSI TAISYKLĖS 
 

Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra yra Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įsteigta verslumo, 
eksporto ir inovacijų plėtros agentūra, kurios vienas iš veiklos tikslų yra tenkinti viešuosius 
interesus ir vykdyti visuomenei naudingą veiklą skatinant verslumą, inovacijų diegimą versle, 
didinti Lietuvos įmonių konkurencingumą bei padėti Lietuvos įmonėms įsitvirtinti tarptautinėse 
rinkose. 
 
Įgyvendinant Lietuvos pristatymo užsienyje 2020-2030 m. strategiją „Lithuania Co-create“,  
Inovacijų agentūra pristatė kilmės šalies prekinį ženklą „Co-created in Lithuania“. Šalies kilmės 
prekės ženklo „Co-created in Lithuania“ tikslas – pradėti  vieningai komunikuoti apie Lietuvos 
ekonominį potencialą ir sektorių konkurencingumą tarptautinėse verslo parodose, verslo 
misijose bei viešinti lietuviškos kilmės ir kartu su partneriais kuriamus produktus ar paslaugas, 
jas žymint kilmės šalies prekės ženklu.  
 
Lietuvos įmonės, vienos ar kartu su užsienio partneriais kuriančios ir gaminančios Lietuvoje, 
yra skatinamos naudoti eksportui skirtą kilmės šalies prekinį ženklą „Co-created in Lithuania“. 
Kviečiame pasinaudoti šia nemokama eksportuojančioms Lietuvos įmonėms skirta rinkodaros 
paslauga bei naudotis šia rinkodaros priemone žemiau nurodytomis sąlygomis ir tvarka. 
Rekomenduojame kilmės šalies prekinį ženklą integruoti ir papildomai ženklinti eksportuojamas 
lietuviškas prekes, paslaugas, naudoti pardavimus skatinančioje medžiagoje, internetiniuose 
puslapiuose ir kitose komunikacijos priemonėse.   
 
1. Taisyklėse naudojamos sąvokos: 
 
1.1. Prekinio ženklo naudojimo taisyklės – šis dokumentas bei jo priedai, taip pat jo 
papildymai ir galimi vėlesni pakeitimai; 
 
1.2. Prekių ženklas – tai Europos Sąjungos prekių ženklo registracija Nr. 018622373 bei 
tarptautinė registracija Nr. 132150, kurios galiojimas yra išplėstas į Jungtinę Karalystę, Izraelį, 
Japoniją, Norvegiją ir JAV, ir kuris yra registruotas 35, 36 ir 41 klasių paslaugoms žymėti; 
 
1.3. Prekinis ženklo vaizdas: 
 

                           
 
Prekinis ženklas yra pateiktas balta ir tamsiai žalia spalvomis, tikslus prekių ženklo grafinis 
pateikimas yra apibrėžtas Prekės ženklo vizualiniame identitete (angl. brandbook), kuris yra 
pridedamas kaip priedas prie šių Prekių ženklo naudojimo taisyklių; 
 
1.4. Paraiška – nustatytos formos paraiška, pateikiama šio Prekinio ženklo naudojimo taisyklių 
pagrindu leidimui naudoti Prekinį ženklą gauti; 
  
1.5. Naudotojas – šių Prekinio ženklo naudojimo taisyklių pagrindu leidimą gavęs asmuo; 
 
1.6. Leidimas – šio Prekinio ženklo naudojimo taisyklių pagrindu Naudotojui suteiktas leidimas 
naudoti Prekinį ženklą; 
 
1.7. Sertifikatas – dokumentas, patvirtinantis išduotą Leidimą. 
 

https://forms.office.com/pages/designpagev2.aspx?lang=en-US&origin=OfficeDotCom&route=Start&subpage=design&id=sPOTA-_tY0GZOBUodyn0hbO5d-MG9gpBkI_9CZ03BtJURTRLVjY4OTVUOVI1UkJDS1c5QkFDOElFQi4u


2. Teisė gauti Leidimą 
 
2.1. Teisę gauti leidimą turi asmuo, atitinkantis visas šias sąlygas: 

a) asmuo yra Lietuvoje įsteigta įmonė, vykdanti komercinę veiklą; 
b) įmonė yra vertinama kaip patikima (patikimumo vertinimui remiamasi atvirų 

duomenų platformos vykdoma įmonių reitingavimo sistema, paremta atviraisiais 
įmonių duomenimis);  

c) įmonė eksportuoja arba yra pasiruošusi pradėti eksportuoti lietuviškas prekes ir  
paslaugas; įmonės eksporto brandos lygis įvertinamas įmonei atliekant „Eksporto 
diagnostikos“ testą;    

d) įmonė yra užsiregistravusi Inovacijų agentūros plėtojamoje verslo kontaktų 
platformoje “B2Lithuania”.   
 

2.2. Įmonė, teikdama Paraišką Leidimui gauti, patvirtina, kad ji atitinka šios dalies 2.1 punkto 
reikalavimus. 
 
3. Leidimo išdavimo tvarka 
 
3.1. Įmonė, norinti gauti Leidimą naudoti Prekinį ženklą, Viešajai įstaigai Inovacijų agentūra 
pateikia nustatytos formos Paraišką, kurioje yra pateikiama informacija apie įmonę, jos 
eksportuojamas prekes ar paslaugas, šalis, į kurias yra eksportuojamos prekės ar paslaugos 
bei kita Viešosios įstaigos Inovacijų agentūra nustatytoje Paraiškos formoje nurodyta 
informacija. 

 
3.2. Gavusi Paraišką, Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra per 20 darbo dienų įvertina, ar 
Paraiškoje pateikti duomenys yra tikslūs ir pakankami, taip pat – ar įmonė atitinka naudotojui 
keliamus reikalavimus. 

 
3.3. Nustačius, kad įmonė atitinka Naudotojui keliamus reikalavimus ne vėliau kaip per 30 darbo 
dienų, įmonei yra išduodamas Prekinio ženklo naudojimo Leidimas. 

 
3.4. Leidimas galioja iki Naudotojo atsisakymo naudoti Prekinį ženklą arba tol, kol Naudotojas 
atitinka įmonei keliamus reikalavimus pagal šių Prekinio ženklo naudojimo taisyklių 2 dalies 2.1 
punktą, arba tol, kol Prekinio ženklo naudojimas atitinka kitas šiose Prekių ženklo naudojimo 
taisyklėse nustatytus reikalavimus, išskyrus šiose Prekinio ženklo naudojimo taisyklėse 
nurodytas išimtis.  

 
3.5. Įmonė, negavusi Leidimo galiojimui neturi teisės naudoti Prekinį ženklą ar bet kokį žymenį, 
tapatų ar panašų į Prekinį ženklą, bet kokioms prekėms ar paslaugoms žymėti. 
 
4. Leidimo suteikiamos teisės 

 
4.1. Naudotojas nuo Sertifikato išdavimo dienos turi teisę neatlygintinai naudoti Prekinį ženklą 
eksportuojamoms prekėms ar paslaugoms žymėti. 

 
4.2. Naudojimas apima prekių, jų pakuočių, reklaminės medžiagos ir kitų priemonių ženklinimą, 
taip pat Prekinio ženklo naudojimą interneto svetainėse, socialinės medijos kanaluose ir kitose 
komunikacijos bei rinkodaros priemonėse. 

 
4.3. Prekinis ženklas gali būti naudojamas vienas arba kartu su Naudotojo prekių ženklais, 
tačiau tuo būdu, kad: a) prekių ženklai išsaugotų savarankiškumą ir nesudarytų vienos 
kompozicijos; b) tokiu būdu, kad nebūtų žeminama Prekinio ženklo reputacija ir geras vardas.  

 
4.4. Teisė naudoti Prekinį ženklą galioja visose šalyse, kuriose yra registruotas arba pareikštas 
registruoti Prekinis ženklas. 
 
5. Naudotojo atsakomybė ir įsipareigojimai 
 
5.1. Naudotojas privalo užtikrinti, kad Prekinis ženklas nebus naudojamas prekėms ar 
paslaugoms, kurios pažeidžia trečiųjų asmenų teises, įskaitant intelektinės nuosavybės teises. 

https://kc.inovacijuagentura.lt/eksportuok/eksportuok/eksporto-diagnostika.html?lang=lt
https://kc.inovacijuagentura.lt/eksportuok/eksportuok/eksporto-diagnostika.html?lang=lt
https://b2lithuania.com/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sPOTA-_tY0GZOBUodyn0hbO5d-MG9gpBkI_9CZ03BtJURTRLVjY4OTVUOVI1UkJDS1c5QkFDOElFQi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sPOTA-_tY0GZOBUodyn0hbO5d-MG9gpBkI_9CZ03BtJURTRLVjY4OTVUOVI1UkJDS1c5QkFDOElFQi4u


 
5.2. Naudotojas įsipareigoja naudoti Prekinį ženklą tik tokiu būdu ir/ar tokiomis priemonėmis, 
kurios nepakenktų Prekių ženklo reputacijai ir geram vardui. 
 
5.3. Naudotojas įsipareigoja 3 (tręjų) metų laikotarpiu nuo Leidimo gavimo teikti informaciją apie 
šio Prekinio ženklo naudojimą ir sutinka, kad Inovacijų agentūra kreiptųsi dėl naudojimosi 
Prekiniu ženklu poveikio vertinimo. 
 
5.4. Naudotojas neprieštarauja ir sutinka, kad Inovacijų agentūra viešintų informaciją „Sėkmės 
istorijas“ apie Naudotojo sėkmingą naudojimąsi kilmės šalies Prekiniu ženklu „Co-created in 
Lithuania“ bei pasiektus rezultatus; Naudotojo pavadinimas būtų viešinamas (Naudotojo 
pavadinimas skelbiamas Inovacijų agentūros tinklalapyje, kituose informacijos šaltiniuose) 
kartu su informacija apie šį projektą. 

 
5.5. Naudotojas neturi teisės panaudoti savo teisių naudoti Prekinį ženklą prieš kitus 
Naudotojus. 

 
5.6. Naudotojas neturi teisės naudoti ir/ar registruoti tapatų ar panašų Prekinį ženklą bet 
kokioms prekėms ar paslaugoms žymėti bet kurioje šalyje. Šis Naudotojo įsipareigojimas yra 
neterminuotas. 

 
5.7. Naudotojas neturi teisės perduoti Leidimą ar kurias nors teises pagal šias Prekinio ženklo 
naudojimo taisykles tretiesiems asmenims. 
 
5.8 Naudotojas patvirtina, kad susipažino su kilmės šalies prekinio ženklo „Co-created in 
Lithuania“ naudojimo taisyklėmis ir įsipareigoja jų laikytis. 
 
6. Baigiamosios nuostatos 
 
6.1. Šios Prekinio ženklo naudojimo taisyklės yra sudarytos pagal Lietuvos Respublikos teisę. 

 
6.2. Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra turi teisę kaupti, apdoroti ir sisteminti įmonių pateiktas 
Paraiškas bei jose nurodytus duomenis, taip pat išduotų Leidimų kopijas ir vis kitą iš Naudotojų 
gautą informaciją, susijusią su Prekinio ženklo naudojimu.  

 
6.3. Tuo atveju, jeigu Viešoji įstaiga Inovacijų agentūra siekiant apginti teises į Prekinį ženklą, 
prašytų Naudotoją pateikti Prekinio ženklo naudojimo įrodymus, Naudotojas įsipareigoja 
bendradarbiauti ir per įmanomai trumpiausią laiką pateikti atitinkamus įrodymus. 

 
6.4. Naudotojas turi teisę, kilus klausimams dėl Prekinio ženklo naudojimo kreiptis į Viešąją 
įstaiga Inovacijų agentūra el. paštu: komunikacija@inovacijuagentura.lt  
 
 

 
 

 
 
 

  


